**D** more dicendū est. **Ca. xii.**  
One ppter tres theologiaſ q̄s  
greci dicunt mithicen. phisicen politi-  
cen. latine autē dici possunt fabulosa  
naturalis ciulis q̄ neq; de fabulosa  
quā c̄ip̄hi deoꝝ multoꝝ falsorūq; cul-  
tores liberrime reprehenderūt. neq;  
de ciuli ciuis illa p̄s esse cōuicitur eius  
q̄ c̄ista similitudine etiā deterior īue-  
nitur. speranda est vita eterna. sic uia-  
tis non sunt q̄ ī hoc volumine dicta  
sunt: adiungat etiam illa q̄ ī superio-  
rib⁹ libris. et maxime ī quarto de fe-  
licitatis datore deo pluria disputata  
sunt. Nā cui nisi vni felicitati ppter eter-  
nā vitā oscrādi homies essent: si dea  
felicitas eēt. Quia vero non dea sī mu-  
nis ē dei. cui deo nisi datore felicitatis  
oscrādi sumus q̄ eternā vitā vbi vira-  
ē et plena felicitas pia caritate diligi-  
mus. Nō autē esse datorē felicitatis  
quēq; istorū deoꝝ. qui tāta turpitudi-  
ne coluntur. et nisi ita colantur. multo  
turpius irascuntur atq; ob hoc lesspūs  
immodicissimos oſtentur: puto ex his  
q̄ dīca sūt. nemimē dubitare oportere.

Liber sextus

Porro qui nō dat felicitatem: vitam quomodo dare possit eternam? Eaz quippe vitam eternam dicimus: ubi est sine fine felicitas. Nam si anima in peccatis viuit eternis quibus a ipsi spiritus cruciatur immundi: mors est illa potius eterna quam vita. Nulla quippe maior et prior est mors: quam ubi non moritur mors. Sed quod anime natura per id quod immortalis creata est sine qualibet vita esse non potest: summa mors eius est aliena a vita dei in eternitate supplicij. Vitam igitur eternam sive neullo sine felicem. solus ille dat: qui dat veraz felicitatem. Quam quomodo illi quos colit theologista ciuilis dare non posse coniuncti sunt: non solum propter ista temporalia atque terrena quod superioribus quinque libris ostendimus: sed multo magis propter vitam eternam quod post mortem futura est. quod isto uno etiam illis co-operatis egimus colendi non sunt. Sed quoniam veterose consuetudinis vis immis in alto radices habet: si cui de ista ciuili theologia respondeat: utrum parum video disputasse: in aliud volumen quod huic opitulante deo subiungendum est. animu[m] intedat.

**S**Explic libet sextus.

**T**Incipiunt capituli li. septimi.

- i. **C** An cum in theologia ciuili dominatate non esse ostente in selciis amiuemiri posse credendum est.
- ii. **A** Qui sunt dii selciian ab officiis viliorum deorum beatantur excepti.
- iii. **C** Quoniam nulla sit raco quod selcone quorundam deorum possit ostendi cum multis inferioribus excellentior administraco deputetur.
- iv. **A** Melius actum cum diis inferioribus quod nullis infamet obprobriis quod cum sellatis quorum tante turpitudines celebrantur.